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Med valget af manufakturhandler Laurids Andersen
som formand for Vejen Handelsstandsforening og

Vejen Handelsskole i1 946 fik handelsstandsforenin-
gen og skolen en særdeles visionær formand. En af
Laurids Andersens visioner var, at Vejen Handelssko-

le skulle have foden under eget bord.

Ved direktør 0. Vang-Lauridsens død i 1957 kon-

taktede Laurids Andersen boet og forespurgte, om

handelsskolen kunne købe den ledige direktørbolig
"Vangen" på Jyllandsgade. Efter en række forhand-
linger blev det muligt for Handelsstandsforeningen

ved Laurids Andersen at få handelen på plads,

således at skolen kunne etableres, hvor den holder
til i dag.

Den 5. maj 1959 kunne Handelsskolen i Vejen

officielt indvies. Handelen havde nu fået sin egen

skole iVejen.

Skolen blev i 1968 anerkendt som en selvejende

institution under Undervisningsministeriet.
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Bestyrelsen for Teknisk skole i Vejen, der

var stiftet i oktober 1907 og handelsstandsfor-

eningen aftalte på et møde den

4, november at etablere en handelsskole på

Teknisk skole iAhorngade. Det endelig tilsagn
fulgte den 1 5. november 1915 fra Provins-

handelsforeningens skoleudvalg,

Den 15. november 1915 blev det formelle
grundlag for oprettelsen af Vejen Handelsskole,

i dag kendt som Vejen Business College, under-

skrevet af Vejen Handelsstandsforening.

Vejen Handelsskole var etableret, og det første

hold startede i januar 1916 og de første hold

afsluttede deres afgangsprøve i 1 91 B.

Flytning til realskolen
Under krigen blev skolen nødt til at flytte
først tilVejen Byskolg og herefter fik skolen et
permanent lejemål på Realskolen.
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I 1981 blevVejen Handelsskole udvidet til også

at være et handelsgymnasium, da skolen efter

mange års ihærdig kamp og indsats fra

skolens daværende forstander lb Asger Larsen

fik bemyndigelse fra Undervisningsministeriet

til at udbyde den gymnasiale uddannelse hhx
(højere handelseksamen)
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Bestyrelsen på Vejen Handelsskole vedtog i

starten af 1990'erne en strategi, der rettede sig

mod fokus på kursus og efteruddannelsesakti-

viteter, som modvægt mod de faldende ung-

domsårgange, der kendetegnede 1990'erne.

Bestyrelsens strategi lykkedes og således kunne

skolen etablere sin egen kursusafdeling på

Jyllandsgade 12 - 14i 1992 først som et leje-

mål og bygningen blev købt i1994 som en del

af skolen.

Veien Business College
Vejen Handelsskole skiftede i2013 navn til
Vejen Business College og fremtræder i dag på

alle områder, som en moderne og helt igennem

tidssvarende skole. Dette gælder både med

hensyn til skolens bygninger, skolens indretning

og ikke mindst skolens uddannelser.

Vejen Business College udbyder i dag både de

to erhvervsuddannelser EUD Business og EUX

Business samt den gymnasiale uddann-else hhx
(Højere handelseksamen). Endvidere udbyder

skolen en række efteruddannelser indenfor '
handel, kontor og serviceområdet.
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